
Na temelju članka 10. stavka 4. Pravilnika o postupku i metodologiji vrednovanja politike 
regionalnog razvoja („Narodne novine“ broj 121/15) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(„Službene novine“ broj 07/09,  16/09,  12/11, 1/13, 02/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročiščeni 
tekst), Gradonačelnik Grada Pule dana 11. svibnja 2021. godine, donosi

ODLUKU
o vrednovanju Strategije razvoja Urbanog područja Pula 2014. – 2020.

Članak 1.

Ovom se Odlukom pokreće postupak vrednovanja strategije razvoja urbanog područja Pula 
2014. – 2020. (u nastavku: SRUP 2014.-2020.).

Članak 2.

Za SRUP 2014.-2020. će se provesti postupak vrednovanja tijekom provedbe. Postupak mora 
utvrditi da li i u kojoj mjeri se postižu zadani ciljevi odnosno realiziraju strateški projekti 
utvrđeni SRUP-om 2014.-2020. S obzirom da je SRUP 2014.-2020. temeljni strateški 
dokument za apsorpciju bespovratnih financijskih sredstava u okviru ITU mehanizma 
alociranih Urbanom području Pula, završno izvješće mora izražavati u kojoj mjeri ITU 
mehanizam doprinosi provedbi SRUP-a 2014.-2020., te u kojoj mjeri su iskorištena 
raspoloživa sredstva za Urbano područje Pula.

Članak 3.

Vrednovanje tijekom provede SRUP-a 2014.-2020. provest će se sukladno Planu 
vrednovanja, koji se nalazi u privitku i sastavni je dio ove Odluke te metodologijom 
propisanom odredbama Pravilnika o postupku i metodologiji vrednovanja politike 
regionalnog razvoja („Narodne novine“ broj 121/15).

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenim novinama Grada 
Pule.

KLASA:022-05/16-01/72
URBROJ:2168/01-01-02-01-0371-21-4
Pula, 11. svibnja 2021.

GRADONAČELNIK
Boris Miletić



OBRAZLOŽENJE 

 

PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje Odluke akta sadržan je u članku 10. stavku 4. Pravilnika o 

postupku i metodologiji vrednovanja politike regionalnog razvoja („Narodne novine“ broj 

121/15). 

 

PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

Ministarstvo regionalnog razvoja i europskih fondova je sukladno Zakonu o regionalnom 

razvoju (»Narodne novine«, broj 147/14), donijelo Pravilnik o postupku i metodologiji 

vrednovanja politike regionalnog razvoja ("Narodne novine" broj 121/15) u kojem je 

definiran postupak vrednovanja strategija razvoja urbanih područja. 

 

Kroz proces vrednovanja utvrđuje se jesu li postignuti zadani ciljevi (opći ili specifični) 

utvrđeni u planskom dokumentu te u kojoj mjeri su aktivnosti koje su prethodile ostvarenju 

cilja, doprinijele realizaciji samog cilja. Naglašena je usredotočenost na ostvarenje općeg cilja 

te na dugoročne rezultate i utjecaje utvrđene u planskim dokumentima. 

 

Vrednovanje tijekom provedbe strategije pomaže kako bi se osiguralo da je planski dokument 

u što većoj mjeri relevantan i koherentan, a zaključci ovog vrednovanja će se koristiti kod 

izrade strateških dokumenata u novoj financijskoj perspektivi 2021.-2027.. Vrednovanje 

tijekom provedbe usmjereno prvenstveno u kojoj mjeri se postižu zadani ciljevi odnosno 

realiziraju strateški projekti utvrđeni Strategijom. S obzirom da je Strategija temeljni 

strateški dokument za apsorpciju bespovratnih financijskih sredstava ITU mehanizma 

alociranih Urbanom području Pula, završno izvješće mora izražavati u kojoj mjeri ITU 

mehanizam doprinosi provedbi Strategije, te u kojoj mjeri su iskorištena raspoloživa 

sredstva za Urbano područje Pula. 

Plan vrednovanja izrađuje nositelj izrade planskog dokumenta u početnoj fazi izrade planskog 

dokumenta i sadrži indikativni plan svih vrednovanja planskog dokumenta. Svrha izrade plana 

vrednovanja je unaprijediti kvalitetu vrednovanja planskog dokumenta koja će se realizirati 

tijekom programskog razdoblja. 

Financijska sredstva su osigurana u okviru projekta „Grad Pula – tehnička pomoć ITU PT“. 

 

 

PROČELNIK 

Aleksandar Matić 

 



PLAN VREDNOVANJA   

 

 

Vrsta vrednovanja: Vrednovanje tijekom provedbe strategije razvoja urbanog područja Pula 2014. – 2020. 

 

Popis vrednovanja  

Strategija razvoja urbanog područja Pula 2014. – 2020. (SRUP) 

Cjelovita analiza stanja 

Akcijski plan 

Dokumentacija poziva na dostavu projektnih prijedloga 

Dokumentacija projektnih prijedloga potencijalnih prijavitelja 

Sadržaj i svrhovitost 

vrednovanja 

- pružanje pravovremenih i relevantnih osnova donositeljima odluka na razini strateškog 

planiranja 

- kontinuirano unapređivanje SRUP-a 

- kvalitetnija izrada i osiguravanje relevantnosti SRUP-a u odnosu na potrebe 

- izvješće o okolnostima kojima je potrebno posvetiti posebnu pažnju prilikom planiranja 

razvoja Urbanog područja Pula i izrade strateških dokumenata u novoj financijskoj 

perspektivi 2021.-2027., a koje bitno utječu na provedbu 

- praćenja ostvarenja ciljeva i analizu učinaka 

- analiza doprinosa ITU mehanizma provedbi SRUP-a 

- spremnost ugovorenih projekata za provedbu 

- analiza sustava tijekom provedbe SRUP-a 

- povezivanje politike, programa, prioriteta, mjera i projekata 

- završno izvješće o provedenom vrednovanju prema Pravilniku (NN 121/15) 

 

Vremenski raspored 

vrednovanja 
svibanj – kolovoz 2021. 

Metode 

- koordinacija aktivnosti sa izrađivačem SRUP-a 

- komunikacija sa Upravljačkom skupinom 

- sudjelovanje na sastancima sa ITU posredničkim tijelom 

- komunikacija sa dionicima 

- kvantitativna i kvalitativna analiza podataka 

- praćenja ostvarenja ciljeva i analizu učinaka 

- korištenje podataka iz sekundarnih izvora 

- odabir metoda i alata od strane izvršitelja vrednovanja pomoću kojih će odgovoriti na 

ključna evaluacijska pitanja 

 

Podatci 

 

 

 

 

dostupnost i način 

prikupljana 

- raspoloživi strateški dokumenti, razvojni planovi i programi jedinica lokalne 

samouprave urbanog područja 

- raspisani pozivi od strane Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

- dokumentacija prijavitelja 

- Ugovori o dostavljena dokumentacija (nacrti Strategije) od strane izrađivača 

- zapisnici sa sjednica Partnerskog vijeća urbanog područja i radnih skupina 

 

- organizacija i prisustvovanje na sastancima sa ITU posredničkim tijelom 

- komunikacija sa dionicima 

- dostava dokumentacije i materijala elektroničkim putem 

- pregled svih dokumenata i literature na mrežnim platformama Grada Pule i Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije 

- sustav eFondovi 

- pregled dokumenata na mrežnoj platformi partnerskog vijeća za Urbano područje Pula 

 

Planirana financijska  

sredstva 
49.000,00 kuna 

Vrednovanje tijekom provedbe SRUP-a se provodi prema Pravilniku o postupku i metodologiji vrednovanja 

politike regionalnoga razvoja („Narodne novine“ br. 121/15) 


